
Program poradenského pracoviště 
1. PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADCE   

Konzultační hodiny:   

     V případě potřeby po telefonické domluvě.  

 

ZÁŘÍ      

- vypracování plánu výchovné poradkyně  

- stanovení konzultačních hodin 

-  vypracování seznamu žáků šetřených v PPP – seznam žáků s IVP a PLPP 

- seznámení všech pedagogických pracovníků se žáky s IVP a PLPP 

- kontrola a obnova IVP a PLPP 

- připomenout mapování žáků, kterým potřeba vytvořit PLPP 

- zahájení pedagogické intervence u žáků se SPU 

- kontrola školních schopností u žáků, kteří nastoupili po odkladu školní docházky 

- zahájení spolupráce se školním metodikem prevence při sestavování preventivního 

programu pro školu (žáci ze znevýhodněného sociálněkulturního prostředí, protidrogová 

prevence, šikanování, vandalismus, rizikové chování) 

- založení Schránky důvěry, telefonní čísla na poradny, linky bezpečí 

- informace na webu pro vycházející žáky a jejich rodiče 

- adaptační kurz 5. a 6. třídy v Holanech u České Lípy 

- 1. schůzka žákovského parlamentu 

 

ŘÍJEN    

- schůzka s rodiči vycházejících žáků 

- zjištění zájmu žáků o umělecké školy a konzervatoře 

- provedení předběžného průzkumu profesionální orientace vycházejících žáků (9. tříd, žáků       

splňujících povinnou školní docházku a žáků 7. tříd mající zájem o studium na víceletém 

gymnáziu) 

- předat žákům do třídy leták s Dny otevřených dveří na středních školách a odborných 

učilištích v Libereckém kraji 

- vydání, vyplnění a kontrola přihlášek na umělecké školy a konzervatoře (pokud bude zájem)  



- exkurze na SŠ 

- burzy škol, knihovna povolání 

 

LISTOPAD 

- konzultace s rodiči vycházejících žáků 

 

- burza škol 

- informace o adaptaci žáků 1. tříd, návrhy na dodatečné odklady školní docházky 

 

- rozdání zápisových lístků žákům podávajícím přihlášku k uměleckému oboru  
 

- průzkum volby škol vycházejících žáků 

 

- organizovat setkání žáků 9. tříd se zástupci SŠ a exkurze 

 

-  kontrolovat začlenění integrovaných žáků ve výuce a využívání individuálních metod 

práce s těmito žáky 

   

PROSINEC  

- příprava programu pro vyplňování přihlášek na střední školy 

- příprava přihlášek na SŠ s vycházejícími žáky a jejich rodiči 

- exkurze na SŠ 

-    informovat rodiče žáků o mimořádném zhoršení prospěchu 

 

LEDEN   

- zpracování přihlášek na SŠ 

       - kontrola vzdělávacích plánů žáků šetřených v PPP 

       - konzultace s vycházejícími žáky a jejich rodiči 

 

ÚNOR   

- zpracování přihlášek na SŠ 

 

- talentové zkoušky na umělecké školy a konzervatoře, předání zápisového lístku 

úspěšným uchazečům  

 

- rozdání přihlášek a zápisových lístků vycházejícím žákům 



 

BŘEZEN 

- informace žákům osmých tříd o přijímání na SŠ 

 

- zajištění besedy s pracovníkem Úřadu práce Česká Lípa – Informační poradenské 

středisko s žáky 8. tříd 

 

DUBEN  

- zpracování přehledu o přijímacím řízení na SŠ 

 

- kontrola pozvánek k přijímacímu řízení 

 

- 1. kolo přijímacího řízení  

 

- vyhodnocení umístění přijatých žáků  

 

- schůzka s rodiči žáků osmých tříd – informace o přijímacím řízení na SŠ 

 

KVĚTEN 

-  schůzka s rodiči žáků pátých tříd – informace o adaptačním kurzu 

 

- kontrola prospěch žáků šetřených v PPP 

 

- pomoc s odvoláním při nepřijetí na SŠ nebo SOU, výběrem nové školy a přihlášky do 

dalších kol přijímacího řízení 

 

- kontrola pozvánek k přijímacím zkouškám dalších kol přijímacího řízení 

 

ČERVEN 

 

- konečné zpracování umístění žáků na střední školy a učiliště 

  

- zpracování závěrečné zprávy o celoroční práci výchovného poradce 

 

- informace pedagogickým pracovníkům o stavu šetřených žáků, výhled na příští rok 

 

SRPEN 

- kontrola katalogových listů a karisbloků zpětná informace pedagogům o správném 

vyplnění 

 



- schůzka učitelů 5. třídy s vyučujícími 2. stupně – informace o žácích 

 

- seznámit třídní učitele se způsoby řešení neomluvené absence, konáním výchovných 

komisí, s tvorbou individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, s plánem pedagogické podpory, s termíny školní samosprávy 

 

 

PRŮBĚŽNÉ ÚKOLY BĚHEM CELÉHO ŠKOLNÍHO ROKU: 

-  evidovat žáky s poruchami učení, při řešení spolupracovat s třídními učiteli, 

spolupracovat s PPP, SVP a SPC, hlídat termíny pro vyšetření žáků 

 

- zajistit podklady pro vyšetření v PPP a SPC 

 

- evidovat zprávy z psychologických a speciálně pedagogických vyšetření v PPP a SPC 

 

- pomáhat třídním učitelům při tvorbě IVP a PLPP 

 

- informovat rodiče o vytvoření IVP a PLPP, pokud se týká jejich dětí 

 

- závěry vyšetření z PPP a SPC předat vyučujícím 

 

- zajistit nápravu pro žáky s SPU a SPCH 

 

- shromažďovat odborné zprávy a informace o žácích v poradenské péči v souladu s 

předpisy o ochraně osobních dat 

 

- pomáhat rodičům při zařazování dětí na SŠ a SOU 

 

- sledovat zapojení nadaných žáků do soutěží 

 

- sledovat adaptaci prvňáčků a nových žáků školy 

 

- organizovat besedy a exkurze 

 

- vést písemné záznamy o činnosti výchovného poradce a realizovaných opatřeních 

 

- během školního roku umožnit získávat informace o SŠ a SOU – nástěnka, internetové 

stránky výchovné poradkyně 

 

- sledovat výskyt projevů násilí, šikany, záškoláctví a jiných nežádoucích jevů (ve 

spolupráci s ředitelem školy, metodikem prevence a třídními učiteli) 

 

- účastnit se jednání s problémovými žáky a jejich rodiči 

 



- řešit výukové a výchovné problémy (svolat a vést výchovnou komisi: ZŘŠ, VP, 

metodik prevence)  

 

- spolupracovat s třídními učiteli, Pedagogicko-psychologickou poradnou v České Lípě, 

IPS při Úřadu práce v České Lípě, OSPOD, Policií ČR, Střediskem výchovné péče 

v České Lípě a dalšími odbornými institucemi 

 

- účastnit se školení a seminářů pro VP 

 

- poskytovat informace o veškerých školách a poradenských zařízeních v regionu 

 

- získávat nové poznatky z problematiky výchovného poradenství 

 

- aktualizovat webové stránky výchovné poradkyně na stránkách školy 

 

- spolupracovat s mateřskými školami, bližší spolupráce s MŠ Bratří Čapků 

 

 

Zpracovala Mgr. Dominika Holubová, 19. 7. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.Plán metodika prevence 
Cíl: plnění a průběžná kontrola realizace MPP  

 

Úkoly:  

 prohloubit a zkvalitnit spolupráci s rodiči, především  

na II. stupni školy 

 pokračovat v akcích, které se vydařily 

 

září – říjen 2017 

 Mapování situace ve škole, diskuse se žáky II. st. 

 Diskuse s pedagogy školy, plán činnosti třídních učitelů, zapracování témat ZŽS 

 Rozšíření volnočasových aktivit, kroužků 

 Nábor nových peer aktivistů 

 Pravidelné schůzky peer aktivistů 

 Adaptační výlety tříd s třídními učiteli, výchovnou poradkyní, metodičkou prevence 

 Beseda pro rodiče: Šikana, kyberšikana a její předcházení 

Nábor nových členů peer programu. Pravidelné schůzky aktivistů, seznámení s problematikou. Nové 

aktivity podporující rozvoj osobnosti, dovednosti odmítání návykových látek. 

 

             listopad – prosinec 2017 

 Sbírka na adventní koncert – peer aktivisté. Sbírka na adventní koncerty se 

v naší škole stala již tradicí.  

 Akce Mikuláš – etuda ro celou školu (9. ročníky) 

 Soutěž ZŽS pro žáky I. st., besedy ZŽS, ukázky poskytování první pomoci 

v družině – peer aktivisté, mladí zdravotníci 

 Pravidelné vstupy peer aktivistů do jednotlivých ročníků – nabídka časopisu 

Peer aktivista 

 Spolupráce s Oblastním spolkem ČK v České lípě 

 Přednáška pro dívky 7. ročníku: intimní hygiena  



 

 

leden – červen 2018 

● Soutěž ZŽS pro žáky II. st. 

● Pravidelné vstupy peer aktivistů do jednotlivých ročníků 

● Den Země 2017 – celoškolní soutěž 

● Účast peer aktivistů na prezentaci školy v den otevřených dveří 

● Prezentace Mladých zdravotníků ve škole Arnultovce 

● Návštěva divadla – Praha 

● Hygienické muzeum – Drážďany 

● Přednáška policie a probační služby České Lípy : „Sex, drogy, rokenrol“  

– 8. 9. ročník 

● Škola hrou: HIV/ AIDS – 9. ročníky 

● Aktivní pomoc peer aktivistů během zápisu budoucích prvňáčků 

● Evaluace MPP – dotazníková šetření pro žáky 8. ročníků, závěry  

z šetření, východiska pro tvorbu a konkretizaci plánu na další školní rok 

 

 Průběžně: 

 Spolupráce MP a VP školy, řešení problémových situací a případů soc. patol. jevů, 

účast při jednání s rodiči, výchovné komise 

 Spolupráce s třídními učiteli a ostatními pedagogy, informace učitelského sboru   

o nových metodách a formách primární prevence 

 Spolupráce s vedením školy 

 Zápisy z jednotlivých šetření 

 Spolupráce se spec. institucemi  

 Průběžný monitoring úrovně výskytu soc. pat. jevů 

 Tvorba a koordinace tvorby MPP k prevenci rizikového chování žáků 

 Každoroční evaluace 

 Účast metodika prevence na přednáškách a školeních v rámci dalšího vzdělávání 



 Výchova ke ZŽS 

 Celoroční monitoring výskytu rizikového chování žáků ve škole 

 Průběžné doplňování akcí školy a tříd s třídními učiteli 

 Neustálé vylepšování příjemného prostředí školy a vztahů mezi žáky a učiteli 

 Pedagogičtí zaměstnanci byli s preventivním programem seznámeni na poradě 5.2.2018 a je 

uveřejněn na webových stránkách školy 

 

 

Vypracovala Mgr. Alena Hladoniková, metodik prevence 

V České Lípě dne 21.1. 2018 Česká Lípa 

 


